
  

bh $ 

e * SN : : > 

REPUBLICA DEL ECUADOR « 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS * yn 7 
: RESOLUCION No 00-014 “Gugeo £ 

no - IS 6 £ : 
N “METOR ANCHUNDIA PLACES : 

INTENDENTE JURIDICO DE 

LA OFICINA DE GUAYAQUIL (E) 
de O 

. . L » yA 
CONSIDERANDO Y y 14d 

QUE el 14 de septiembre de 2000, se ha otorgado ante el Notario Cuarto del cantón Guayaquil, la 
escritura publica de aumento de capital y reforma del estatuto de la compañia NORVENPRO S.A; 

QUE el abogado Benjamín Escudero Salazar, ha presentado coplas de' dicha escrftura; da misma que 
reúne los requisitos de Joy; 

QUE l Depetri do Impocn y Cr Ta rio remo av No O9ReDc 6 
2000.10.27, para la aprobación solicitada; - Ll 

/ 

QUE el Departamento Jurídico de Compañías ha emkido Informe para la aprobación sollctada; 

En ejercicio de las atribuciones delegadas por el señor Superiniendente de Compañias mediante 
Resoluciones Nos. ADM-98217 de octubre 8 de 1998; y, SFA-DF-G-2000-048 de diciembre 5 de 2000; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- APROBAR: a) el aumento de capital de la compañia NORVENPRO :8.A., por 
MIL QUINIENTOS VEINTE DOLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE AMERICA, dividido enMIL QUINIENTAS 
VEINTE accionos de UN DOLAR, cada una de elias; y, b) la reforma del estatuto constante en la referida escritura. 

ARTÍCULO SEGUNDO.- DISPONER que el Notario Cuarto del cantón Guayaquil, al margen de la matriz 
de la escritura pública que se aprueba, tome nota del contenido de ta presente Resolución y siente razón de esta 
anotación. 

ARTICUL T RC RA .- DISP N AR ue el Registrador Mercantil del cantón Guaya ult: a) Inscrí a la 
referida escritura pública junto con la presente Resolución, archive una copla de dicha escritura y devuelva las 
restantes con la razón de la inscripción que se ordena; y, b) cumpla las demás prescripciones contenidas en la 
Ley de Registro. 

ARTICULO CUARTO.- DISPONER que el Notario Unico del cantón Sánta Elena, anote al margen de la 
matriz de la escritura pública del 16 de jullo de 1996, por la cual se constituyó la compañía en referencia, que ha 
procedido a aumentar su capital y a reformar su estaluto, mediante la escritura pública que se aprueba por la 
presente Resolución y siente razón de esta anotación. 

ARTICULO QUINTO.- DISPONER que un extracto de la indicada escritura pública se publique, por una 
vez, en uno de los periódicos de mayor circulación en el domicilio principal de la Compañía, Un ejemplar de la 
publicación deberá entregarse a este Despacho. 

CUMPLIDO, vuelva el expediente. 

COMUNIQUESE.- DADA y firmada en la Superintendencia de Compañías, en Guayaquil a 2 6 DIC. 2027 

Ab, Places ab”, 
INTENDE E JURÍDICO DE 

LA OFICINA DE GUAYAQUIL (E) 

 



x E o zz 

-- REGISTRO MERCANTIL. in dorso iaa | 
"— CANTON GUAYAQUIL mm. 

Po 4.-Certifico: Que con fecha de . hoy, queda inscrita la presente resolución 
a foja 10.139, número 2.291 del Registro Mercantil y anotada bajo el 
número 2.847, del Repertorio.- 2.- Certífico: que con fecha de hoy, se 
efectuó uña anotación del contenido de esta resolución al margen de Ja 
inscripción respectiva .- Guayaquil, Enero treinta del dos mil uno.- 

DRA NORMA PLÍAZA DE GARCIA 
REGISTRADORA MERCANTIL 
CANTON GUAYAQUIL | 

LAC.P 
Trámite No 62286 

   


